UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

EDITAL Nº 32/2021/PROGRAD

RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO DE LICENCIANDOS (AS) PARA O PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID)

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Sergipe – UFS , no uso de
suas atribuições, torna público o resultado final da seleção de estudantes para
recebimento de bolsas de Iniciação à Docência e cadastro de reserva para atuação no
Programa de Iniciação à Docência – PIBID, em atendimento à Portaria Capes nº
259/2019, dos cursos de Licenciatura em Ciências Biológicas, História, Geografia,
Física e Química, nos termos do presente Edital, em atendimento ao Edital nº
02/2020/CAPES.

A lista está organizada de acordo com os Núcleos e respectivos estudantes nas
condições de Bolsista ou Cadastro de Reserva.

Núcleo de  Física – Campus Itabaiana

Candidato Matrícula Condição Núcleo

Lucas Bispo da Luz 202000005163 Bolsista Física-Ita

Oriel Bispo da Cruz 201900059050 Cadastro de Reserva Física-Ita

Núcleo de Biologia - Campus São Cristóvão

Candidato Matrícula Condição Núcleo

Fernando Tavares
Souza

202000068575 Cadastro de Reserva Biologia-SC

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

Núcleo de  Biologia - Campus Itabaiana

Candidato Matrícula Condição Núcleo

Aldo Passos de
Oliveira Sobrinho

202000004021 Cadastro de Reserva Biologia-Ita

José Carlos Júnio da
Silva Lima

202000004166 Cadastro de Reserva Biologia-Ita

Núcleo de Geografia -  Campus Itabaiana

Candidato Matrícula Condição Núcleo

Maria Daniele
Oliveira dos Santos

202000005708 Cadastro de Reserva Geografia-Ita

Anny Karollainy da
Silva Lisboa

202000005510 Cadastro de Reserva Geografia-Ita

Eloisa Santana
Santos

202000005842 Cadastro de Reserva Geografia-Ita

Junio Pereira 202000057016 Cadastro de Reserva Geografia-Ita

Lara Beatriz Bispo
Santos

202000005898 Cadastro de Reserva Geografia-Ita

Adryel Silva
Vasconcelos

202000005486 Cadastro de Reserva Geografia-Ita

Lucas Santos Costa  202000005682 Cadastro de Reserva Geografia-Ita

Núcleo de Geografia – Campus São Cristóvão

Candidato Matrícula Condição Núcleo

Vinicius Santos
Conceição

202000033604 Cadastro de Reserva Geografia-SC

Igor Elias Mangueira 202000033829 Cadastro de Reserva Geografia-SC

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

Vitor Emanuel de
Oliveira Pinto

202000033730 Cadastro de Reserva Geografia-SC

Lucas Santana Silva 202000092258 Cadastro de Reserva Geografia-SC

Artur Vinicius
Carvalho Souza

202000033435 Cadastro de Reserva Geografia-SC

Italo Assis da Silva 201600038338 Cadastro de Reserva Geografia-SC

Núcleo de História – Campus São Cristóvão

Candidato Matrícula Condição Núcleo

Welton da Silva
Oliveira

201900127347 Cadastro de Reserva História

Núcleo de Química – Campus São Cristóvão

Não houve inscrições de estudantes para esse núcleo.

Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos, 23 de julho de 2021.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard
Pró-Reitor de Graduação